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Hyrje 
 

Raporti tremujor buxhetor për periudhën korrik-shtator 2014, është përgatitur në pajtim me 
dispozitat e nenit 45, paragrafët 45.2, 45.4 dhe 46.1 të Ligjit nr. 03/L – 048, për menaxhimin e 
financave publike dhe përgjegjësitë. 
 

Raporti i përgatitur nga Kryetari i Komunës, mbulon tremujorin e vitit fiskal të përfunduar, dhe 
paraqet informatën e përcaktuar, që kanë të bëjnë me arkëtimin, shpenzimet dhe të dhënat mbi 
investimet dhe detyrimet. 

 

I. Pasqyra e arkëtimit të të hyrave  vetanake 
 

Komuna e Prishtinës ka arkëtuar gjithsej  4,565,418.97 € të hyra vetanake, në periudhën korrik – 
shtator 2014. Shumica e të hyrave në vlerë absolute, janë nga taksat për leje ndërtimi dhe nga 

tatimi në pronën e paluajtshme. 
 
Tabela 1: Të hyrat vetanake për periudhën korrik-shtator 2014 
Muaji Korrik Gusht Shtator Totali 

Taksa për leje ndërtimi  447,006.97   622,291.36   544,458.27   1,613,756.60  

Tatimi në pronën e paluajtshme  515,986.95   503,773.12   358,813.94   1,378,574.01  

Tarifat në biznes  2,385.00   6,800.00   300.00   9,485.00  

Taksa për shfrytezimin e sip. publike  140,898.08   116,485.66   105,673.66   363,057.40  

Infrastrukturë rrugore  1,431.00   7,392.00   1,101.00   9,924.00  

Taksa  nga kadastri dhe gjeodezia  36,063.96   39,633.70   38,126.08   113,823.74  

Taksa nga transakcioni në pronë  44,950.00   54,450.00   66,450.00   165,850.00  

Të hyra nga inspekcioni  800.00   1,020.00   720.00   2,540.00  

Taksa për certif. dhe dok. zyrtare  26,686.00   26,419.00   26,025.50   79,130.50  

Taksa për automjete motorrike  49,360.00   43,330.00   40,440.00   133,130.00  

Taksa për shërbime arsimore  69,725.00   27,372.00   104,819.00   201,916.00  

Taksa për shërbime shëndetësore  21,207.40   16,072.00   25,950.40   63,229.80  

Gjobat në trafik  98,323.00   106,210.00   104,493.00   309,026.00  

Qira për banesa  dhe renta  1,157.07   1,256.76   14,716.12   17,129.95  

Të hyrat nga “Hortikultura”  22,783.00   27,977.00   25,389.00   76,149.00  

Participime / donacione   22,090.00    22,090.00  

Të hyra të tjera     -    

Shpronësime     -    

Agjencia e Pyjeve     -    

Gjobat të tjera     -    

Shitja e pasurisë  480.80    6,126.17   6,606.97  

Totali 1,479,244.23 1,622,572.60 1,463,602.14 4,565,418.97 

Gjobat nga gjykatat                  -                     -                       -     

                   -                     -                       -     

Gjithsej 1,479,244.23 1,622,572.60 1,463,602.14 4,565,418.97 
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II. Pasqyra e planifikimit vjetor dhe realizimit të të hyrave vetanake 
për periudhën janar-shtator 2014 

 
Komuna e Prishtinës ka planifikuar gjithsej 24,318,250.00 € të hyra vetanake për vitin 
2014, prej të cilave në nëntëmujorin e parë ka realizuar 58.1%. 
 
Realizimi i të hyrave është më se i kënaqshëm sa i përket tatimit në pronën e 
paluajtshme (88.9%), taksës për certifikata dhe dokumente zyrtare (85.4%), taksës për 
automjete motorike (79.1%), taksës për shërbime arsimore (72.7%) dhe atyre 
shëndetësore (71.8%). 
 
Realizimi i të hyrave për nëntëmujorin e parë të vitit 2014 është i ultë, nga taksa për leje 
ndërtimi (36.8%), e gjithashtu edhe nga taksa për shfrytëzimin e sipërfaqeve publike 
(43.1%). 
 
Detyrimet ndaj Komunës së Prishtinës, përkatësisht të hyrat e arkëtuara, janë si në 
vijim: për tatim në pronën e paluajtshme 35,986,000 €1, taksa për leje ndërtimi 
6,938,041.84 € dhe shpronësimet nga Ministria e Ambientit dhe e Planifikimit Hapësinor 
7,676,292.55 €. Në lidhje me këto të hyra, pritet të kemi rritje të arkëtimeve gjatë pjesës 
së fundit të vitit 2014. 

                                                           
1 Vlera e paraqitur është nga data 31.12.2013 nga pasqyrat financiare për vitin 2013. 
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Tabela 2: Planifikimi dhe realizimi i të hyrave vetanake për periudhën janar-shtator 

2014 

Nr. PËRSHKRIMI  Planifikimi   Realizimi  % 

1 Taksa për leje ndërtimi  13,200,000.00   4,851,832.14   36.76  

2 Tatimi në pronën e paluajtshme*  4,600,000.00   4,090,660.64   88.93  

3 Tarifa në biznes  -     51,760.00   -    

4 Taksa për shfrytezimin e sip. publike  1,450,000.00   624,913.67   43.10  

5 Infrastrukturë rrugore  -     33,480.57   -    

6 Taksa  nga kadastri dhe gjeodezia  550,000.00   361,332.15   65.70  

7 Taksa nga transakcioni në pronë  650,000.00   403,100.00   62.02  

8 Të hyra nga inspekcioni  150,000.00   3,010.00   2.01  

9 Taksa për certif. dhe doku. zyrtare  248,250.00   211,880.50   85.35  

10 Taksa për automjete motorike  500,000.00   395,430.00   79.09  

11 Taksa për shërbime arsimore  1,200,000.00   872,433.50   72.70  

12 Taksa për shërbime shëndetësore  250,000.00   179,558.70   71.82  

13 Gjoba në trafik  650,000.00   636,304.00   97.89  

14 Qira për banesa  dhe renta  -     89,878.09   -    

15 Të hyra nga “Hortikultura”  -     201,679.00   -    

16 Participime / donacione  400,000.00   25,690.00   6.42  

17 Të hyra të tjera  470,000.00   -     -    

18 Agjencia e Pyjeve  -     9,314.46   

19 Gjobat të tjera  -     1,161.50   -    

20 Shitja e pasurisë  -     270,220.00   -    

21 Shpronësime  -     812,100.00   

  T O T  A  L    24,318,250.00  14,125,738.92  

14,125,738.92  

 58.09  

* Faturimi për tatimin në pronë për vitin 2014 është 5,427,802.13 Euro. 
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Tabela 3: Krahasimi i planifikimit dhe realizimit të të hyrave vetanake, për periudhën 

janar-shtator 2013 dhe 2014 

Nr PËRSHKRIMI Planifikimi Realizimi % Planifikimi Realizimi %

1 Taksa për leje ndërtimi 12,180,000.00 8,153,421.70   66.94   13,200,000.00 4,851,832.14   36.76 (40.49)    

2 Tatimi në pronën e paluajtshme 4,500,000.00   3,075,821.58   68.35   4,600,000.00   4,090,660.64   88.93 32.99     

3 Licenca në biznes -                   19,045.50        -       51,760.00        -     171.77    

4 Taksa për shfrytezimi i sip. publike1,300,000.00   621,633.34      47.82   1,450,000.00   624,913.67      43.10 0.53       

5 Infrastruktur rrugore -                   31,070.40        -       -                   33,480.57        -     7.76       

6 Taksa  nga kadastri dhe gjeodezia 450,000.00      413,690.73      91.93   550,000.00      361,332.15      65.70 (12.66)    

7 Taksa për transakcion në pronë 560,000.00      463,200.00      82.71   650,000.00      403,100.00      62.02 (12.97)    

8 Të hyra nga inspekcioni 100,000.00      21,201.50        21.20   150,000.00      3,010.00          2.01   (85.80)    

9 Taksa për certif.dhe doku.zyrtare 237,920.00      174,645.50      73.41   248,250.00      211,880.50      85.35 21.32     

10 Taksa për automjete motorrike 420,000.00      398,636.00      94.91   500,000.00      395,430.00      79.09 (0.80)      

11 Taksa për shërbime arsimore 980,000.00      842,613.17      85.98   1,200,000.00   872,433.50      72.70 3.54       

12 Taksa për shërbime shëndetësore 210,000.00      145,444.85      69.26   250,000.00      179,558.70      71.82 23.45     

13 Gjobat në trafik 600,000.00      195,127.10      32.52   650,000.00      636,304.00      97.89 226.10    

14 Qiraja e banese  dhe renta -                   355,549.51      -       -                   89,878.09        -     (74.72)    

15 Te hyrat e hortikultures -                   251,792.00      -       -                   201,679.00      -     (19.90)    

16 Participime / Donacione 70,000.00        305,329.42      436.18 400,000.00      25,690.00        -     (91.59)    

17 Të hyrat tjera 150,000.00      5,826.98          3.88     470,000.00      -                   (100.00)   

18 Shitja e Pasuris 61,532.09        -       9,314.46          (84.86)    

19 Agjensioni i pyjeve 5,534.89          -       1,161.50          (79.01)    

20 Gjobat nga gjykatat 161,995.00      -       270,220.00      -         

21 Shpronsime -       812,100.00      -         

Gjithsej 21,757,920        15,703,111.26    72.17   24,318,250      14,125,738.92 58.09 (10.04)    

21,757,920      15,703,111.26 24,318,250      14,125,738.92 TOTALI  I TË  HYRAVE VETANAKE

2013 2014 Krahasimi 

`13/`14
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III. Pasqyra e shpenzimeve për periudhën janar-shtator 2014 
 
Komuna e Prishtinës ka shpenzuar gjithsej  34,682,078.45 € në nëntëmujorin e vitit 2014 
(1 janar – 30 shtator). Prej tyre, 18,908,412.56 € janë shpenzuar në paga dhe mëditje, 
4,895,816.65 € në mallra dhe shërbime, 1,094,574.90 € në shërbime komunale, 666,233.27 
€ në subvencione dhe 9,117,041.07 € në projekte kapitale. 
 
Komuna e Prishtinës ka shpenzuar gjithsej 44.4% të buxhetit të miratuar për vitin 2014, 
përfshirë edhe mjetet e bartura nga viti 2013. 
 

Tabela 4: Planifikimi dhe realizimi i buxhetit për periudhën janar-shtator 2013-2014 
2013 2014

Programi Buxheti Bartja-2012 Totali Shpenzimi % Buxheti Bartja-2013 Totali Shpenzimi %

Paga dhe meditje 22,180,000 -                22,180,000 14,808,363  66.76 22,237,317      24,395          22,261,712 18,908,413 84.94   

Mallra dhe sherbime 7,248,432   314,759       7,563,191   4,504,780    59.56 10,282,442      704,206        10,986,648 4,895,817   44.56   

Shpenzime komunale 1,605,000   -                1,605,000   1,008,891    62.86 1,760,431        -                 1,760,431    1,094,575   62.18   

Subv.dhe trans. 1,000,000   550,000       1,550,000   1,167,871    75.35 1,595,000        50,000          1,645,000    666,233       40.50   

Investimet kapitale 31,338,299 20,462,040 51,800,339 21,553,028  41.61 27,568,000      13,833,563  41,401,563 9,117,041   22.02   

Gjithsejt 63,371,731 21,326,799 84,698,530 43,042,933  50.82 63,443,190      14,612,164  78,055,354 34,682,078 44.43    
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Tabela 5: Realizimi i buxhetit për periudhën janar-shtator 2013-2014, sipas burimeve të 

financimit dhe kategorive ekonomike 

100

Shpenzimet e Komunës së Prishtinës 

01.01.2014 - 30.09.2014 616

Fondet Pagat M&Sh Komunalet Subvencionet Kapitalet Totali

1 Grantet Qeveritare (10) 18,600,248.91    1,801,185.36      1,094,574.90      3,253,023.46      24,749,032.63     

2 Te hyrat vetanake (21) 308,163.65         2,769,934.15      666,233.27         2,725,740.38      6,470,071.45       

3 Te hyrat vetanake (22) 324,697.14         3,138,277.23      3,462,974.37       

4 Donacionet 28,560.00           28,560.00            

Totali 18,908,412.56    4,924,376.65      1,094,574.90      666,233.27         9,117,041.07      34,710,638.45     

Pa donacione 18,908,412.56    4,895,816.65      1,094,574.90      666,233.27         9,117,041.07      34,682,078.45     

Pagat 18,908,412.56                        Buxheti 2014

M&Sh 4,895,816.65      Gr.Qeveritar(10) THV(21) THV te bart(22) Totali

Komunalet 1,094,574.90      21,737,317.00    500,000.00         24,394.84           22,261,711.84     

Subvencionet 666,233.27         3,532,001.00      6,750,441.00      704,206.16         10,986,648.16     

Kapitalet 9,117,041.07      1,760,431.00      1,760,431.00       

Totali 34,682,078.45    1,595,000.00      50,000.00           1,645,000.00       

12,095,191.00    15,472,809.00    13,833,563.00    41,401,563.00     

Donacionet 28,560.00           39,124,940.00    24,318,250.00    14,612,164.00    78,055,354.00     

-                      

% e realizimit 44.43                  63.26                  26.61                  23.70                  44.43                   

Mbetja Gr.Qeveritar(10) THV(21) THV te bart(22) Totali

Pagat 3,137,068.09      191,836.35         24,394.84           14,375,907.37     

M&Sh 1,730,815.64      3,980,506.85      379,509.02         17,848,178.55     

Komunalet 665,856.10         -                      -                      11,149,189.63     

Subvencionet -                     928,766.73         50,000.00           

Kapitalet 8,842,167.54      12,747,068.62    10,695,285.77    

Prishtinë, 30.09.2014 14,375,907.37    17,848,178.55    11,149,189.63    43,373,275.55      
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IV. Pasqyra e investimeve dhe detyrimeve 
 
Tabela 6: Investimet në komunën e Prishtinës, janar-shtator 2014 
 

PLANI I BUXHETIT TË KOMUNËS SË PRISHTINËS PËR VITIN 2014

BUXHETI   Pozicionet  buxhetore

 BUXHETI PËR VITIN  2014

Grandi i 

Përgjithshëm 

Grandi për 

Shëndetësi 

dhe 

shërbime 

sociale

Grandi për 

Arsim

Burimet 

vetanake
Totali

TË 

SHPENZUARA

Shuma e kontraktuar dhe procedura e 

prokurimit

I.4 S H P E N Z I M E T    K A P I T A L E

I.4.1  DREJTORIA E ADMINISTRATËS DHE PERSONELIT 460,000          -              -                -                   460,000          37,842                 

I.4.1.1 Renovimi i objekteve te Bashkesive Lokale dhe Administrates Komunale100,000          -                   100,000          -                        Në procedurë tenderimi 

I.4.1.2 Projektet me bashkefinancim 200,000          -                   200,000          -                        Pa aktivitet 

I.4.1.3 Paisje kompjuterike dhe softver aplikativ 100,000          -                   100,000          9,517                   49,034.00€

I.4.1.4 Furnizimi me inventar sipas nevojave te Administrates Komunale 60,000             -                   60,000             28,325                  Në procedurë tenderimi 

I.4.2  DREJTORIA E INFRASTRUKTURËS LOKALE 8,525,191       -              -                2,574,809       11,100,000     2,503,342           

I.4.2.1
Ndertimi i rrugeve ne pjeset Urbane me infrastrukture 

percjellese
2,675,191       -              -                324,809          3,000,000       1,620,733           

1.4.2.2
Ndertimi i rrugeve ne pjeset Rurale me infrastrukture 

percjellese
2,000,000       -              -                500,000          2,500,000       518,868              

1.4.2.3 Ndertimi i rrugeve me bashkefinancim 900,000          -              -                -                   900,000          -                       

I.4.2.4
Regjenerimi dhe rekonstruimi i rrg. dhe trotur nga xhamia e 

Qarshise deri te Sh.M. Teknike
150,000          -              -                150,000          300,000          -                        Pa aktivitet 

1.4.2.5 Ndertimi i rruges "Shaqir Igrishta" 300,000          -              -                -                   300,000          -                        Në procedurë tenderimi 

1.4.2.6 Rikonstrumi i platos se Kurrizit ne lagjen "Dardania" 600,000          -              -                -                   600,000          63,742                  Në procedurë tenderimi 

I.4.2.7 Ndertimi i nenkalimi nga sheshi "Nene Tereza" qe lidhet me rrugen "Rexhep Luci"250,000          -              -                250,000          500,000          250,000               Pa aktivitet 

1.4.2.8 Rruge, trotuare dhe parkingje ne lagjen "Dardani" 150,000          -              -                200,000          350,000          -                        Në procedurë tenderimi 

1.4.2.9 Rruge, trotuare dhe parkingje ne lagjen "Kalabri" 150,000          -              -                200,000          350,000          -                        Në procedurë tenderimi 

I.4.2.10 Rruge, trotuare dhe parkingje ne lagjen "Mati 1" 200,000          -              -                -                   200,000          -                        Në procedurë tenderimi 

1.4.2.11 Trotuare dhe parkingje ne lagjen "Ulpiana" 150,000          -              -                150,000          300,000          -                       62,154.10€

1.4.2.12 Ndertimi i rruges paralele me rrugen "B" ne lagjen Mati 1 200,000          -              -                200,000          400,000          -                        Në procedurë tenderimi 

I.4.2.13 Rrjeti i kanalizmit ne lagjet e reja 300,000          -              -                300,000          600,000          -                        Në procedurë tenderimi 

1.4.2.14
Rruga lidhese, krahu i dyte djathtas te rruges "Enver Maloku" 

qe lidhet me rrugen "Muharrem Fejza" - faza I
200,000          -              -                -                   200,000          50,000                 847,542.44 (vazhdim nga viti 2013)

1.4.2.15
Zgjerimi i rruges nga Fusha e Pajtimit deri ne Grashtice-4 

koresi 8km
300,000          -              -                300,000          600,000          -                        Pa aktivitet 

BUXHETI   Pozicionet  buxhetore

 BUXHETI PËR VITIN  2014

5,127,437.54€

 
I.4.3  DREJTORIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE, MBROJTJES DHE SHËPTIMIT2,250,000       -              -                950,000          3,200,000       278,392              

I.4.3.1

Zgjerimi i rrjetit te ndriqimit publik(ne parqe, hapesira te 

institucioneve komunale, montimi i trupave ndriques LED, 

ndrrimi i shtyllave,montimi i ormaneve,qendra e monitorimit 

dhe ndriqimi solar)

250,000          -                   250,000          62,995                  Në procedurë tenderimi 

I.4.3.2 Ndertimi i semaforeve  150,000          -                   150,000          -                        Në procedurë tenderimi 

I.4.3.3 Sinjalizimi horizontal dhe vertikal i rrugeve dhe vendbanimeve dhe vendosja e numrave te shtepive200,000          -                   200,000          61,991                  Në procedurë tenderimi 

I.4.3.4 Rregullimi i vendeve te kontejnereve dhe furnizimi me kontejner mbi toksor, nentoksor dhe shporta200,000          -                   200,000          51,360                  Në procedurë tenderimi 

I.4.3.5 Furnizimi me makineri, paisje dhe kamion i 16m3 per bartjen e mbeturinave300,000          -                   300,000          8,507                    Në procedurë tenderimi 

I.4.3.6 Rregullimi i vend ndaljeve-kabinave te autobuseve dhe rregullimi i infrastruktures per transport (hartat orientuese)100,000          -                   100,000          -                        Në procedurë tenderimi 

I.4.3.7 Shpimi i puseve dhe sistemi i ujitjes per gjelbrim 100,000          -                   100,000          -                        Në procedurë tenderimi 

I.4.3.8 Rregullimi dhe kultivimi i sipërfaqeve gjelbëruese dhe parqeve të qytetit150,000          -                   150,000          -                        Në procedurë tenderimi 

I.4.3.9 Ndertimi i deponise per mbetje ndertimore 100,000          300,000          400,000          -                       Asgje

I.4.3.10 Rregullimi dhe rrethojat per varreza 100,000          -                   100,000          -                        Në procedurë tenderimi 

I.4.3.11 Riparimi i ashensoreve me participim  100,000          -                   100,000          93,540                 93,966.00€

I.4.3.12 Tregu i kombinuar - 150,000          150,000          -                       Asgje

I.4.3.13 Furnizimi me 50 autobuse te rinj per Trafikun Urban 500,000          500,000          1,000,000       -                        Në procedurë tenderimi 

I.4.4  DREJTORIA E FINANCAVE DHE PRONËS -                   -              -                3,000,000       3,000,000       1,776,974           

I.4.4.1  Shpronësimi dhe ndërtimi i infrastrukturës -                   3,000,000       3,000,000       1,776,974           Ne procedura shpronesimi
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Grandi i 

Përgjithshëm 

Grandi për 

Shëndetësi 

dhe 

shërbime 

sociale

Grandi për 

Arsim

Burimet 

vetanake
Totali

TË 

SHPENZUARA

Shuma e kontraktuar dhe procedura e 

prokurimit

I.4.5  DREJTORIA E URBANIZMIT, NDERTIMIT DHE MBROJTJES SË MJEDISIT-                   -              -                1,298,000       1,298,000       33,713                 

I.4.5.1

Hartimi i planeve rregulluese  ("Kodra e 

Trimave,Vreshtat,Velani-Dodona,Berrnice e ulet,Berrnice e e 

perme,Bardhosh etj)

-                   450,000          450,000          33,713                  Në procedurë tenderimi 

I.4.5.2
Plotësimi dhe ndryshimi i planeve  rregullues i lagjes 

"Tophane", "Dodona" dhe "Qendra 1"
-                   48,000             48,000             -                        Në procedurë tenderimi 

I.4.5.3

Hartimi i planit  urb-arkitektonik  te qendrës dhe sheshit te 

këmbësoreve (- Korridori  i gjelbër) nga udhëkryqi te Hotel 

Grandi deri te udhëkryqi te Katedralja Katolike 

-                   150,000          150,000          -                        Në procedurë tenderimi 

I.4.5.4 Pergaditja e projektit per riciklimin e mbeturinave 250,000          250,000          -                       Asgje

I.4.5.5 Digjitalizimit i planeve-Projekti i GIS-it 100,000          100,000          -                        Në procedurë tenderimi 

I.4.5.6

Hartimi i projekteve për (portat e qytetit te Prishtinës,Qendra 

Intermodulare,projektet e rrugeve te lagjeve te 

urbanizuara,rruga "A", lidhja e rruges "B" dhe rruges "A" me 

unazen e brendshme, udhekryqi per rrugen "Vellezerit Fazliu" 

te Sharbant dhe hartimi i projekteve per gjelberimin e 

oborreve te shkollave dhe qendrave te mjekesise familjare) 

-                   300,000          300,000          -                       207,418.46€

I.4.6  DREJTORIA E KADASTRIT DHE GJEODEZISË -                   -              -                230,000          230,000          -                       

I.4.6.1 Regjistrimi i kadastrit të perqojave, objketeve nentokesore dhe kadastri etazhor i ndertesave-                   100,000          100,000          -                       Ne proces te tenderimit

I.4.6.2 Krijimi i kadastrit te varrezave te qytetit 50,000             50,000             -                        Nuk ka baze ligjore 

I.4.6.3 Krijimi i kadastrit te sinjalizimit vertikal te komunikacionit 30,000             30,000             -                        AKK nuk ka krijuar kushte 

I.4.6.4 Rekonstruimi i infromacionit kadastral -                   50,000             50,000             -                       Planifikuar per vitin 2015

I.4.7  DREJTORIA E KULTURËS, RINISË DHE SPORTIT -                   -              -                2,735,000       2,735,000       -                       

I.4.7.1 Ndërtimi i këndeve të lodrave për fëmijë në lagje të kryeqytetit -                              500,000            500,000                           -    Ne procedure tenderimi 

I.4.7.2 Teatri i Qytetit të Prishtinës -                              200,000            200,000                           -    Vitin e ardhshem 

I.4.7.3 Muzeu i eksodit -                              400,000            400,000                           -    Vitin e ardhshem 

I.4.7.4 Salla Universale kulturore dhe galeria e qytetit -                              385,000            385,000                           -    Vitin e ardhshem 

I.4.7.5 KUDO – Art në hapësira urbane publike -                              100,000            100,000                           -    Ne procedure tenderimi 

I.4.7.6 Ndërtimi i pishinës së mbyllur në Parkun Gërmia (afër pishinës ekzistuese)-                              200,000            200,000                           -    Vitin e ardhshem 

I.4.7.7 Ndërtimi i fushave sportive në Komunën e Prishtinës (qytet dhe vise rurale)-                              300,000            300,000                           -    Ne procedure tenderimi 

I.4.7.8 Skate park -                                50,000              50,000                           -    Vitin e ardhshem 

I.4.7.9 Qendra sportive rekreative ne zonat rurale -                              100,000            100,000                           -    Ne procedure tenderimi 

I.4.7.10 Inventar dhe paisje per institucione kulturore dhe sportive -                              400,000            400,000                           -   Asgje

I.4.7.11 Ndertimi i terenit per basketboll ne fshatin Bardhosh, Hajvali dhe ne lagjen "Vreshta" ne Prishtine-                              100,000            100,000                           -    Ne procedure 

I.4.8  DREJTORIA E EKONOMISË DHE ZHVILLIMIT RURAL -                   -              -                240,000          240,000          

I.4.8.1 Projekte me bashkefinacim dhe promovim -                   50,000             50,000             -                       Ne faze te nenshkrim te marreveshjes

I.4.8.2 Këshillimet e bizneseve-Vauqeret -                   50,000             50,000             -                       Asgje

I.4.8.3 Projekti diaspora – nxitja e investitorëve nga diaspora -                   10,000             10,000             -                       Asgje

I.4.8.4
Promovimi i bashkëpunimit ekonomik me qytetet tjera nga 

vende të ndryshme
-                   10,000             10,000             -                       Ne faze te nenshkrim te marreveshjes

I.4.8.5
Promovimi i punësimit të të rinjëve-trajnimet në ndërmarrësi 

nepermjet programit te praktikes intership
-                   100,000          100,000          -                       Ne faze te nenshkrim te marreveshjes

I.4.8.6 Promovimi i bizneseve-udhërrëfyes -                   10,000             10,000             -                       Ne faze te nenshkrim te marreveshjes

I.4.8.7 Tryeza debatuese e bizneseve -                   10,000             10,000             Asgje

BUXHETI   Pozicionet  buxhetore

 BUXHETI PËR VITIN  2014
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II BUXHETI SEKTORIAL - SHËNDETËSIA DHE MIRËQENIA SOCIALE

II.4 SHPENZIME  KAPITALE 310,000          -              -                2,195,000       2,505,000       773,853              

II.4.1 Ndërtimi i institucioneve shëndetësore me infrastrukturë përcjellëse -                   -              -                700,000          700,000          21,146                  Ne procedure vlersimi 

II.4.2 Ndërtimi i objektit banesor kolektiv për familje të dëshmorëve, invalidë dhe veteranë të UCK-                   -              -                350,000          350,000          349,207              E perfunduar

II.4.3 Ndërtimi i objektit banesor kolektiv social dhe për nevoja të shpronësimit -                   -              -                420,000          420,000          200,000              765,985.90 (vazhdim nga viti 2013)

II.4.4 Paisje mjekesore -                   -              -                150,000          150,000          -                       Ne proces 

II.4.5 Renovime, permiresim i infrastruktures se objekteve shendetesore dhe sociale -                   -              -                100,000          100,000          -                       Ne proces (nje pjese)

II.4.6 Furnizimi me inventar per nevojat e institucioneve shendetesore dhe sociale-                   -              -                50,000             50,000             19,150                 Ne proces (nje pjese)

II.4.7  Dezinsektimi hapësinor 120,000          -              -                130,000          250,000          135,720              135,720.00€

II.4.8  Deratizimi vjeshtor i podrumeve dhe garazhave 40,000             -              -                40,000             80,000             48,630                 Ne proces 

II.4.9  Deratizimi i kanalizimit 70,000             -              -                -                   70,000             -                       Ne proces 

II.4.10
 Furnizimi me dy autoambulanca me paisje mjeksore për 

nevojat e QKMU-së 
80,000             40,000             120,000          -                       Ne proces

II.4.11 Furnizimi me automjete -autoambulanca per nevojat e instucioneve shendetesore dhe sociale-                   -              -                60,000             60,000             -                       Kemi marre vendim me lizing

II.4.12 Ndërtimi i qendrës për qëndrim ditor të personave me aftësi të kufizuar -                   -              -                155,000          155,000          -                       Vitin e ardhshem

III BUXHETI SEKTORIAL - ARSIMI

III.4 SHPENZIME  KAPITALE 550,000          -              -                2,200,000       2,750,000       574,657              

III.4.1 Ndertimi i Sh.F. ne lagjen "Kalaberi" -                   -              -                400,000          400,000          -                       Pa aktivitet, probleme pronesore

III.4.2 Ndertimi i Sh.F. ne lagjen "Arberi" -                   -              -                250,000          250,000          114,374              Pa aktivitet, probleme pronesore

III.4.3 Ndërtimi i Sh.M.M. "Prenk Jakova" 200,000          200,000          100,000              Pa aktivitet, probleme te lokacionit

III.4.4

Rikonstruimi i objektit te vjeter te gjimnazit "Eqrem Qabej" 

dhe ridestinimi per objekt te Sh.F. ne "Sofali", ndertimi i 

salles se edukates fizike

-                   -              -                250,000          250,000          -                       220,032.16€

III.4.5
Ndertimi i objektit te salles edukates fizike -Sh.F."Shkendija" 

ne Hajvali
-                   -              -                150,000          150,000          -                       181,068.00€

III.4.6 Rikonstruimi i objektit te Sh.F. "Elena Gjika" ne Prishtine -                   -              -                300,000          300,000          -                       369,424.00€

III.4.7 Ndertimi i fushave sportive në disa shkolla -                   -              -                100,000          100,000          -                       

III.4.8 Rregullimi i oborreve dhe ndertimi i rrethojave te shkollave -                   -              -                100,000          100,000          -                       

III.4.9 Rikonstruimet dhe gelqerosja e shkollave 250,000          -              -                150,000          400,000          310,466              362,808.50€

III.4.10
Paisjet me kabinete,inventar shkollor dhe me libra per 

bibloteka shkollore
300,000          -              -                150,000          450,000          49,817                 221,076.76€

III.4.11 Instalimet e reja dhe renovimet e ngrohjes qendrore -                   -              -                50,000             50,000             -                       Ne procedure prokurimi

III.4.12 Funksionalizimi i qendrave per ngritje profesionale -                   -              -                100,000          100,000          -                       Ne procedure prokurimi

208,983.10€

 BUXHETI PËR VITIN  2014

  Pozicionet  buxhetore
BUXHETI
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Bartja e mjeteve nga të hyrat vetanake prej vitit 2013 në vitin 2014

Nr. Emërtimi i projektit Kodi i projektitMbetja për pagesë Shpenzimi Mbetja

Shuma e kontraktuar dhe 

procedura e prokurimit

II 7,667,896              770,301.14      6,897,594.86      

2.1 Vazhdimi I rruges "Enver Maloku" 87421 2,346,470              59,992.00        2,286,478.00      1,187,768.19€

2.2 Ndertimi I rruges "Ndue Perlleshi" 87424 871,547                  -                    871,547.00          871,546.56€

2.3 Ndertimi I rrethrotullimit ne Dalje te Prishtines 87420 750,088                  410,309.14      339,778.86          5,151,707.69€

2.4 Vazhdimi i rrugës "B", faza e dytë 82261 403,847                  100,000.00      303,847.00          2,883,847.12€

2.5
Ndërtimi i  rrugëve në pjesët urbane të qytetit (asfaltimi, 

kanalizmi dhe infrastrukturë përcjellëse)
87425 2,641,289              200,000.00      

2,441,289.00      
4,011,150.00€

2.6
Ndërtimi i  rrugëve në pjesët rurale (asfaltimi, kanalizmi 

dhe infrastrukture përcjellëse)
87426 654,655                  -                    

654,655.00          
2,273,085.71€

III 1,256,144              161,020.26      1,095,123.74      

3.1 Blerja e makinerisë dhe paisjeve ( Kamion per kontejner nenti\oksor)87431 200,000                  -                    200,000.00          Ne procedure tenderimi

3.2
Zgjerimi i rrjertit te ndriqimit publik ( ne parqe, hapsira te 

institucioneve komunale
87427 67,486                    -                    67,486.00            Ne procedure tenderimi

3.3 Sinjalizimi horizontal dhe vertikal i rrugeve 87429 60,424                    -                    60,424.00            Ne procedure tenderimi

3.4 Tregu i kombinuar - faza e dyte 87436 113,662                  -                    113,662.00          Asgje

3.5
Rregullimi i vendeve te kontejnereve dhe furnizimi me 

kontejner mbi toksor
87430 135,216                  50,000.00        85,216.00            235,216.60€

3.6 Rregullimi i parkut te Germisë 87437 120,587                  38,429.46        82,157.54            152,461.12€

3.7 Blerja e makinerisë dhe paisjeve 85300 400,000                  -                    400,000.00          Ne procedure tenderimi

3.8 Trajtimi i qeneve endacak 87434 28,644                    15,510.00        13,134.00            49,500.00€

3.9 Vendosja e kamerave ne qytet 85284 53,044                    -                    53,044.00            Ne procedure tenderimi

3.10 Hidrant dhe shpimi I puseve 85302 20,000                    -                    20,000.00            Ne procedure tenderimi

3.11 Ndertimi I konpleksit te strehimoreve etj. 82289 57,081                    57,080.80        0.20                      E perfunduar

V 1,496,971              644,711.19      

Kultura ( 85006 ) 426,351                  190,218.71      236,131.79          

5.1 Hamami i Madh i Prishtinës, faza përfundimtare  87473 175,188                  -                    175,188.00          Pa aktivitet

5.2 Dekorimi i qytetit për festa 85349 18,840                    -                    18,840.00            Ne procedure per tenderim

5.3 Ndërtimi i biblotekës së qytetit në Prishtinë-faza e II-të 82323 232,323                  190,218.71      42,103.79            E perfunduar

Sporti ( 85086 ) 1,070,620              454,492.48      616,127.52          

5.4
Ndërtimi i terreneve universale sportiv dhe renovimi i 

terreneve sportive ekzistuese
87475 618,248                  360,740.28      257,507.72          Ne procedure per tenderim

5.5 Staza e atletikës në Taukbahqe  Arbëri dhe Germi 85356 70,769                    -                    70,769.00            434,522.55€

5.6  Pishina e mbyllur 85357 344,872                  57,021.20        287,850.80          Vitin e ardhshem

5.7 Ndërtimi i panoramës për bjeshkatari në Gërmi 82333 36,731                    36,731.00        -                        E perfunduar

VI 317,959                  71,275.47        246,683.53          

6.1 Hartimi i planeve rregulluese dhe revidimi i planeve rregullative (Prishtina e re, Kodra e Trimave, Mati, Kalabria,Zona Historike,Sofalia)87455 213,872                  -                    213,872.00          185,289.00€

6.2 Hartimi I projekteve kryesore dhe revidimi 87456 104,087                  71,275.47        32,811.53            90,270.00€

VII 1,158,047              582,225.57      575,821.43          

7.1 Ndertimi I ob.ban.per fam.e desh.inv.dhe veteraneve 87460 197,751                  197,751.00      -                        Para perfundimit

7.2
Furnizim me dy autoambulanca per nevojat e sher.teknik 

te QKMF
87464 57,880                    -                    57,880.00            Ne proces

7.3 Ndertimi I QMF-ve 88901 556,430                  184,474.57      371,955.43          487,986.93€

7.4 Ndertimi I objektit banesor per raste sociale 88903 345,986                  200,000.00      145,986.00          765,985.90€

VIII 1,936,546              908,743.60      1,027,802.40      

798,067                  248,263.65      549,803.35          

8.1 Ndertimi I salles se ed.fiz. 'Ganimete Terbeshi" 87483 49,505                    25,000.00        24,505.00            E perfunduar

8.2 Ndërtimi i aneksit të Sh.F."Filip Shiroka" në Llajshec 82342 11,915                    11,276.63        638.37                 E perfunduar

8.3
Ndërtimi i sallës së eduk.fizike të Sh.F. "Pavarsia"- 

shkolla e re
87481 79,071                    64,769.58        14,301.42            E perfunduar

8.4 Ndërtimi i pjesës së vjetër të Sh.F. "Emin Duraku"- faza  I 85366 71,081                    71,080.78        0.22                      E perfunduar

8.5 Ndërtimi i Sh. F. "Ali Kelmendi" Barilevë - objekt i ri 85368 78,475                    76,136.66        2,338.34              E perfunduar

8.6 Ndërtimi i Sh.F. në lagjen "Arbëria" 85371 508,020                  -                    508,020.00          737,832.96€

1,138,479              660,479.95      477,999.05          

8.7 Rrethojat e shkollave dhe rregullimi i oborreve 87487 155,193                  -                    155,193.00          249,670.42€

8.8 Ndertimi I shk.Muzikes "Prenk Jakova" 88906 781,027                  581,000.40      200,026.60          Probleme lokacioni

8.9 Mirmbajtjet e ngr.qend.ne ins.kom. 85374 12,942                    10,813.00        2,129.00              Ne procedure prokurimi

8.8.1 Renovimet dhe gëlqerosjet e shkollave 88907 189,317                  68,666.55        120,650.45          97,164.80€

-                        

13,833,563            3,138,277.23  10,695,285.27    

Arsimi fillor ( 93150 )

Gjithësej

Arsimi mesem ( 94350 )

Infrastrukture rrugore ( 18006 )           

Shërbime Publike ( 18166 )  

Kulturë, Rini dhe Sport ( 85006-85086 )

Arsimi ( 92310-94350 )

Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale ( 73350 )  

 Planifikim, Ndertim dhe Mbrojtje të Mjedisit  ( 66335 )   
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Detyrimet e Komunës 
 
Lëndët në procedurën përmbaruese për vitin 2014, sipas Aktgjykimit të formës së prerë,  
kapin shumën prej 325,770.94 €. Detajet janë si në vijim: 
 

1. E. nr. 897/13, Komuna debitor, vlera e përmbushjes së detyrimit është 
10.248.13 €, si dhe kamata 3.5 %, dhe shpenzimet e procedurës 352 €. 
2. C. nr. 955/05, Komuna debitor, vlera e përmbushjes së detyrimit 13.450.33 €, si 
dhe shpenzimet gjyqësore 20 €. 
3. C. nr. 2721/2012, Komuna debitor, vlera e përmbushjes së detyrimit 278,180.00 
€, si dhe  shpenzime gjyqësore 573 €. 
4. E. nr. 975/2013, Komuna debitor, realizimi i së drejtës për kthim në punë, 
mirëpo nuk është bërë realizimi i mjeteve në të holla deri më tani. 
5. C. nr. 2907/09, Komuna kreditor, vlera e përmbushjes së detyrimit  790.00 €,  
pagesa me këste mujore. 
6. C1. nr. 115/2008, Komuna debitor, vlera e përmbushjes së detyrimit 
21.747,48.€, si dhe shpenzimet gjyqësore 410 €.  

 
 

V. Deklaratë nga Kryetari i Komunës për arkëtime 
 
Kryetari i Komunës vlerëson se arkëtimet aktuale, si dhe ato të planifikuara për pjesën e 
fundit të vitit 2014, janë të mjaftueshme për të financuar ndarjet buxhetore të 
përcaktuara në Ligjin mbi ndarjet buxhetore. 


